
AM\1290557CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/391

Pozměňovací návrh 391
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha V

Znění navržené Komisí

OMEZENÍ POUŽITÍ OBALOVÝCH FORMÁTŮ

Obalový 
formát Omezení použití Příklad pro 

ilustraci

1.
Plastové 
skupinové 
obaly na jedno 
použití 

Plastové obaly, které se na maloobchodní 
úrovni používají k seskupení zboží 
prodávaného v plechovkách, konzervách, 
dózách, kelímcích a sáčcích a které jsou 
účelně navrženy k tomu, aby konečným 
uživatelům usnadnily koupi většího 
množství výrobků nebo aby je k ní přiměly. 
Do těchto obalů nejsou zahrnuty skupinové 
obaly, které jsou nezbytné pro usnadnění 
manipulace při distribuci.

Fólie pro 
skupinové 
balení 
výrobků, 
smršťovací 
fólie

2.

Plastové obaly 
na jedno 
použití, 
kompozitní 
obaly na jedno 
použití nebo 
jiné obaly na 
jedno použití 
určené pro 
čerstvé ovoce a 
zeleninu 

Obaly na jedno použití určené pro méně 
než 1,5 kg čerstvého ovoce a zeleniny, 
neexistuje-li prokázaná potřeba zabránit 
úbytku vody či vadnutí, mikrobiologickým 
nebezpečím nebo fyzickému poškození. 

Síťky, sáčky, 
podložky, 
nádoby

3.
Plastové, 
kompozitní 
nebo jiné 

Obaly na jedno použití určené k 
servírování a konzumaci pokrmů a nápojů 
v prostorách zařízení v odvětví ubytování, 

Tácky, 
jednorázové 
talíře 



AM\1290557CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

obaly na jedno 
použití 

stravování a pohostinství, jež zahrnují 
všechny stravovací prostory uvnitř i vně 
provozovny, ať už jsou pokryté stoly a 
židlemi, nebo jsou ke stání, a stravovací 
prostory, které konečným uživatelům 
společně nabízí několik hospodářských 
subjektů nebo třetí strana pro účely 
konzumace pokrmů a nápojů  

a kelímky, 
sáčky, fólie, 
krabičky

4.

Obaly na 
jedno použití 
určené pro 
ochucovadla, 
zavařeniny, 
omáčky, 
instantní 
smetanu do 
kávy, cukr a 
koření v 
odvětví 
ubytování, 
stravování a 
pohostinství

Obaly na jedno použití používané v odvětví 
ubytování, stravování a pohostinství pro 
jednotlivé porce ochucovadel, zavařenin, 
omáček, instantní smetany do kávy, cukru 
a koření, s výjimkou případů, kdy jsou tyto 
obaly poskytovány společně s hotovými 
pokrmy určenými k okamžité spotřebě bez 
další úpravy a k odnesení s sebou

Sáčky, 
kelímky, 
vaničky, 
krabičky 

5.

Miniaturní 
obaly na jedno 
použití 
poskytované 
v ubytovacích 
zařízeních

Obaly kosmetických, hygienických 
a toaletních potřeb o objemu do 50 ml 
u tekutých výrobků nebo o hmotnosti do 
100 g u jiných než tekutých výrobků

Lahvičky na 
šampon, krém 
na ruce 
a tělové 
mléko, sáčky 
na miniaturní 
mýdlo 

Pozměňovací návrh

OMEZENÍ POUŽITÍ OBALOVÝCH FORMÁTŮ

Obalový 
formát Omezení použití Příklad pro 

ilustraci

1.
Plastové 
skupinové 
obaly na jedno 
použití 

Plastové obaly, které se na maloobchodní 
úrovni používají k seskupení zboží 
prodávaného v plechovkách, konzervách, 
dózách, kelímcích a sáčcích a které jsou 
účelně navrženy k tomu, aby konečným 

Fólie pro 
skupinové 
balení 
výrobků, 
smršťovací 



AM\1290557CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

uživatelům usnadnily koupi většího 
množství výrobků nebo aby je k ní přiměly. 
Do těchto obalů nejsou zahrnuty skupinové 
obaly, které jsou nezbytné pro usnadnění 
manipulace při distribuci.

fólie

2. vypouští se vypouští se vypouští se
3. vypouští se vypouští se vypouští se
4. vypouští se vypouští se vypouští se

5.

Miniaturní 
obaly na jedno 
použití 
poskytované 
v ubytovacích 
zařízeních

Obaly kosmetických, hygienických 
a toaletních potřeb o objemu do 50 ml 
u tekutých výrobků nebo o hmotnosti do 
100 g u jiných než tekutých výrobků

Lahvičky na 
šampon, krém 
na ruce 
a tělové 
mléko, sáčky 
na miniaturní 
mýdlo 

Or. en


